PAGE
2

ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний

Тема публичных слушаний: «Обсуждение проекта
Устава Чендекского сельского поселения Усть-Коксинского  района
Республики Алтай».

Дата проведения: 20 июля 2016г.

Место проведения: здание Сельской администрации.

Количество участников публичных слушаний: 10.

Инициатор публичных слушаний: Сельский  Совет депутатов Чендекского сельского поселения.

Публичные слушания проводятся на основании пункта 1 части 3 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в соответствии с Положением о порядке проведения публичных слушаний в Чендекском сельском поселении.
Публичные слушания ведет Глава Чендекского сельского поселения Ошлакова Анна Владимировна
Докладывал: глава Ошлакова Анна Владимировна.

Содержание выступления: В связи с изменениями в законодательстве необходимо принять Устав Чендекского сельского поселения в новой редакции. Главное отличие проекта Устава от действующего Устава- это способ определения Главы поселения-  путем всенародного избрания.
Выступили: Игнатов П.Г. предложил статью посвященную гарантиям Главы сохранить в редакции согласно редакции действующего Устава. Субботина Н.В. предложила порядок обнародования НПА включить отдельной статьей в Устав. Белозерова О.И. предложила моментом вступления главы в должность считать следующий рабочий день за днем выборов.
Заслушав и обсудив информацию по проекту Устава Чендекского сельского поселения, участники публичных слушаний
РЕШИЛИ:

1. Одобрить представленный на публичные слушания проект Устава Чендекского сельского поселения.

2. Рекомендовать Сельскому Совету депутатов Чендекского сельского поселения принять указанный Устав.
3. Направить решение публичных слушаний в Сельский Совет депутатов Чендекского сельского поселения.

4. Обнародовать результаты настоящих публичных слушаний на информационных стендах на территории поселения в установленном порядке.

Председательствующий

на публичных слушаниях глава                                      Ошлакова Анна Владимировна
Секретарь публичных слушаний                                      Вальтер Елена Александровна